EN EL BARRIO CIUDADELA REAL DE MINAS DEL 
MUNICIPIO DE BUCARAMANGA, SANTANDER 

PLAZO 
NUEVE (9) MESES Y QUINCE (15) DÍAS CALENDARIO, 
que se contabilizará a partir de la suscripción del acta de inicio 
o emisión de la orden de inicio del contrato. 

VALOR 

DOSCIENTOS OCHENTA MILLONES TREINTA Y NUEVE 
MIL SETENTA Y DOS PESOS ($280.039.072,00) MCTE, 
Incluido IVA, y todos los costos, gastos, impuestos y demás 
contribuciones de orden nacional y local en que deba incurrir 
el contratista para la ejecución del objeto contractual y 
honorarios. 

TIPO DE CONTRATO INTERVENTORIA 

MODALIDAD PRECIO GLOBAL FIJO SIN FÓRMULA DE AJUSTE.

[...]

“Durante la ejecución del contrato de obra de la referencia, se hace necesaria la ejecución de las 
actividades descritas en el capítulo “Ítem No Previstos” del Balance N° 2. Y a su vez se hace necesario la 
adición presupuestal por el valor de VEINTIDÓS MILLONES CIENTO SESENTA Y DOS MIL 
TRESCIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS ($22’162.366) MCTE, también allí descrita. Esto con el fin de 
llevar a cabo el objeto del contrato de la referencia. 

De la misma manera el Consorcio Ciudad Bonita solicita una prórroga de 15 días para poder ejecutar los 
recursos adicionales en las actividades de los Ítem No Previstos, descritos en el balance N° 2, y poder

[...]

La presente solicitud se realiza, teniendo en cuenta las condiciones contractuales, así: 

Por lo anteriormente expuesto, esta Interventoría, solicita a la Entidad: 
1. Prorrogar el Contrato de Interventoría en 15 días calendario. 
2. Adicionar el contrato de Interventoría en SIETE MILLONES QUINIENTOS SESENTA Y DOS 
MIL TRESCIENTOS NUEVE PESOS MONEDA CORRIENTE ($7.562.309,00), de acuerdo con las 
condiciones contractuales” 

4. Que el SUPERVISOR DE INTERVENTORIA, designado por Findeter, emitió concepto de fecha 16 de 
mayo de 2024, en el cual solicitó al Comité Técnico recomendar al Comité Fiduciario aprobar el plazo de

[...]

ejecución y adición de recursos de la ETAPA 2 del CONTRATO DE INTERVENTORIA No. No. 3-1-
102452-COI-1364-85 (PAF-ATMINDEPORTE-O-183-2022), en los siguientes términos: 

“(…) 
1 SOLICITUD AL COMITÉ TÉCNICO 

Se solicita la ADICIÓN No. 2 POR EL VALOR DE SIETE MILLONES QUINIENTOS SESENTA Y DOS 
MIL TRESCIENTOS NUEVE PESOS M/CTE ($7.562.309,00) Y PRÓRROGA No. 3 POR EL 
TÉRMINO DE QUINCE (15) DÍAS AL CONTRATO DE INTERVENTORÍA No. 3-1-102452-COI-1364-
85 (PAF-ATMINDEPORTE-I-183-2022) cuyo objeto es: “LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, 
ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA) PARA LA

[...]

ATMINDEPORTE-I-183-2022) en la suma de SIETE MILLONES QUINIENTOS SESENTA Y DOS MIL 
TRESCIENTOS NUEVE PESOS M/CTE ($7.562.309,00). 

PARÁGRAFO: En consecuencia, para todos los efectos legales y contractuales, el valor total del CONTRATO 
DE INTERVENTORIA es de DOSCIENTOS NOVENTA Y OCHO MILLONES CIENTO SETENTA Y NUEVE 
MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE PESOS ($298.179.859,00) M/CTE, incluido todos los costos, 
gastos, impuestos y contribuciones de orden nacional y local en que deba incurrir el CONTRATISTA para la 
ejecución del objeto contractual y honorarios. 

TERCERO: EL CONTRATISTA se compromete a modificar las garantías de acuerdo con lo establecido en el